
 
Lieksan kaupungin opiskeluhuoltosuunnitelma 
 
Hyvinvointilautakunta 06.06.2023 § 101    
441/12.00.01.00/2023    
 
Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori 

 
Opetushallitus on julkaissut uudistetut opetussuunnitelmien perusteet ja 
ammatillisen koulutuksen määräyksen, joita on muutettu opiskeluhuoltoa 
koskevien lukujen osalta. 
  

 Uudistuksen taustalla on sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus 
 
Hyvinvointialueet vastaavat 1.1.2023 alkaen opiskeluhuoltopalveluiden eli 
koulu- ja opiskeluterveydenhuollon sekä kuraattori- ja psykologipalveluiden 
järjestämisestä. 
 
Uudistukset vastaavat tammikuun 2023 alussa voimaan tulevia 
lakimuutoksia. Opetuksen ja koulutuksen järjestäjiltä edellytetään 
muutosten huomioimista paikallisissa opetussuunnitelmissa sekä oman 
opiskeluhuoltosuunnitelman laatimista aiemman koulu- tai 
oppilaitoskohtaisen suunnitelman sijaan. 
 
Opetuksen tai koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma korvaa 
aiemmat koulu- tai oppilaitoskohtaiset opiskeluhuoltosuunnitelmat, jotka 
poistuvat laista ja Opetushallituksen valtakunnallisista määräyksistä. 
Suunnitelmaa edellytetään myös yksityisiltä opetuksen ja koulutuksen 
järjestäjiltä sekä valtion kouluilta ja oppilaitoksilta. 
 
Kunnan alueella toimivien opetuksen tai koulutuksen järjestäjien 
opiskeluhuoltosuunnitelmat liitetään lastensuojelulain 12 §:n mukaiseen 
kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan. 
 
Opiskeluhuoltosuunnitelmassa kuvataan, miten kunnassa ja paikallisesti 
päätetyllä tavalla koulussa tai oppilaitoksessa toteutetaan yhteisöllistä 
opiskeluhuoltotyötä, miten yksilökohtaista tukea järjestetään sekä miten 
lasten, oppilaiden, opiskelijoiden, heidän huoltajiensa ja yhteistyötahojen 
kanssa tehdään yhteistyötä. Opiskeluhuoltosuunnitelmassa linjataan myös 
toimintatavat kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan sekä kriisitilanteiden 
varalle. 
 

 
Mitkä asiat opiskeluhuollossa säilyvät ennallaan? 
 
Opetushallitus määrää myös jatkossa perusteissa ja määräyksessä 
opiskeluhuollon keskeisistä periaatteista, opetustoimeen kuuluvista 
opiskeluhuollon tavoitteista sekä koulutuksen järjestäjän 
opiskeluhuoltosuunnitelmasta. 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) vastaa yhteistyössä 
Opetushallituksen kanssa opiskeluhuoltopalveluja koskevien osuuksien 
valmistelusta perusteisiin ja määräykseen.  
 
Vaikka opiskeluhuoltopalveluiden järjestämisvastuussa tapahtuu 
muutoksia, opiskeluhuoltopalvelut järjestetään kouluissa ja oppilaitoksissa 
edelleen ensisijaisesti lähipalveluna, joille opetuksen ja koulutuksen 
järjestäjän tulee tarjota asianmukaiset tilat. Toisen asteen 



opiskeluterveydenhuollon palveluja voidaan järjestää myös keskitetysti 
opiskeluterveydenhuollon toimipisteessä. Tällöin palvelun tulee olla 
opiskelijoille helposti saavutettavissa. 
 
Myös koulu- tai oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä tai yksittäisen 
oppilaan tai opiskelijan tueksi koottava monialainen asiantuntijaryhmä 
jatkavat työtään. 
 
Peruste- ja määräysmuutokset tulevat voimaan 1.8.2023. Opetuksen sekä 
koulutuksen järjestäjien on päivitettävä paikalliset opetussuunnitelmat 
siten, että ne vastaavat muutoksia ja ovat käytössä elokuun alkuun 
mennessä. 
 
Opetuksen tai koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma otetaan 
myös käyttöön 1.8.2023. 
 
Lieksan kaupungin opiskeluhuoltosuunnitelma, kriisisuunnitelma ja 
suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi kiusaamiselta ja häirinnältä ovat 
liitteinä. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Lieksan kaupungin 

opiskeluhuoltosuunnitelman 1.8.2023 alkaen ja antaa valtuudet 
opiskeluhuollon ohjausryhmälle tehdä opiskeluhuoltosuunnitelmaan 
vuosittaisia teknisiä päivityksiä. 

 
Päätös Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä Lieksan kaupungin 

opiskeluhuoltosuunnitelman 1.8.2023 alkaen ja antaa valtuudet 
opiskeluhuollon ohjausryhmälle tehdä opiskeluhuoltosuunnitelmaan 
vuosittaisia teknisiä päivityksiä. 
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